
• 48 Nejhezčí místa světa
Procestoval svět od Grónska až po 

Antarktidu, pěšky, stopem, na kole, na lyžích, 
a dokonce i na mořském kajaku. Toulal se 

se spacákem po polynéských ostrovech, ale 
i po naší české krajině. Fotograf Jan Hocek 
za posledních třicet let projel naši planetu 

křížem krážem, a může tak srovnávat.

Ocet

80

t cNe

18 Vosy mají hlad. A útočí
Vosí populace je letos neobyčejně silná, početná, na konci léta navíc hodně 
agresivní. Agresivita vos prý v tuto dobu může podle slov entomologa Jakuba 
Straky z Přírodovědecké fakulty UK v Praze ještě sílit. Čím to? A jaké nové

• 28 Tajemná síla 
korunovačních klenotu
Vystavovány jsou na Pražském hradě 
jen výjimečně, a když se tak stane, jsou 
u Pražského hradu obří fronty. Letos 
v druhé polovině září se zájemci opět 
dočkají. O korunovačních klenotech 
hovoří historik umění PhDr. Petr Kroupa, 
autor výstavy České korunovační 
klenoty - Tajemná síla kamenů.

alf

amen.

druhy se u nás objevily či pravděpodobně brzy objeví?

fh

.9

>»

▼ 66 Dcera Petra Hapky vzpomíná 
Do poslední chvíle držela za ruku svého 
sedmdesátiletého tátu, hudebního skladatele Petra 
Hapku, když před deseti lety zemřel ve svém domě na 
Okoři. Teď Petra Hapková zpívá na koncertech jeho 
šansony. „Asi jsem se z toho obrovského vnitřního 
smutku potřebovala vyzpívat,“ říká.

m
-

r
-

i
n

t
e

.

(.1 
4. 
i2

12 Marsh lut 1
selte, A

■ 3
6

all

lit.

7
CC. 3.

27

152

E

▲ 58 Nespoutané životy barokních velikánů
Malíři, sochaři, architekti, spisovatelé, šlechtici i cestovatelé.
Velcí mužové barokních dob z Čech a Moravy, kteří se svými 
dobrodružnými osudy často na hraně života a smrti zcela vymykají 
barvotiskovým obrázkům ze školních čítanek. Pojďme si jejich 
příběhy připomenout.


